- que pela Contabilidade constatou-se que nos pagamentos de remunerações feitos a pessoas físicas não ocorreu o desconto das contribuições dos segurados, conforme planilhas anexas às fls. 28 a 33, que abrange competências de 04/2003 a 12/2003.
O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, por sua vez, informa:
- que o valor da multa aplicada foi de R$ 1.254,89 (um mil duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos), correspondente ao valor mínimo definido no art. 9.º, V, da Portaria MPS 77, de 11/03/2008, conforme disposto nos artigos 92 e 102 da Lei n.º 8.212/91, e nos artigos 283, I, "g", e 373 do RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048/99;

[...]

feitos a pessoas físicas não ocorreu o desconto das contribuições dos 

segurados, conforme planilhas anexas às fls. 28 a 33, que abrange 

competências de 04/2003 a 12/2003. 

O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, por sua vez, informa: 

- que o valor da multa aplicada foi de R$ 1.254,89 (um mil duzentos e 

cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos), correspondente ao valor 

mínimo definido no art. 9.º, V, da Portaria MPS 77, de 11/03/2008, 

conforme disposto nos artigos 92 e 102 da Lei n.º 8.212/91, e nos artigos 

283, I, "g", e 373 do RPS, aprovado pelo Decreto n.º 3.048/99;